Постановление                              Карар

                         10.09.2020                            г.Чистополь

          № 473

О внесении изменений
в постановление Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан № 640 от 22.06.2006
«О нормах площади жилья при постановке на учет
и предоставлении жилья гражданам
по социальному найму и государственным
жилищным программам»

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации
государственных жилищных программ Исполнительный комитет Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муни-

ципального района Республики Татарстан № 640 от 22.06.2006 года «О нормах
площади жилья при постановке на учет и предоставлении жилья гражданам по
социальному найму и государственным жилищным программам», изменения, до-
полнив пунктами 2.1. и 2.2. следующего содержания:
«2.1. Превышение нормы предоставления общей площади жилого помещения до-
пускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федера-
ции»;
«2.2. Уменьшение нормы предоставления общей площади жилого помещения до-
пускается по согласию граждан (заявлению), но не менее учетной нормы общей
площади жилого помещения на одного человека».

2. Опубликовать  настоящее   постановление на официальном портале пра-
вовой информации Республики Татарстан  (pravo.tatarstan.ru) и на официальном
сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на  за-
местителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета Э.Р. Хасанов